
 
 

 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

Ammissione degli studenti all’immatricolazione al Corso di perfezionamento “Albi illustrati e 
natura, tra immagini e immaginari. Metodologie e strumenti per la promozione della lettura 
all’aperto”, per l’anno accademico 2024/2025. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  

 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente e, in particolare, l’art. 47, concernente i corsi 

di perfezionamento; 

visto il Regolamento dei corsi di perfezionamento, di aggiornamento professionale e di formazione 

permanente, nel testo vigente, e, in particolare, l’articolo 7, comma 5 che prevede che “I lavori del 

Comitato scientifico, che funge altresì da Commissione esaminatrice, relativi all’ammissione dei candidati 

sono contenuti in apposito verbale e trasmessi alla Struttura didattica per l’approvazione”; 

visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e s. m. e i., concernente il Testo Unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

visto il Decreto rettorale n. 141, del 12 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore del 

Dipartimento di Scienze umane e sociali, per la durata di tre anni a decorrere dal 28 ottobre 2022; 

 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 56, del 26 luglio 2024, concernente 

l’approvazione dell’attivazione per l’anno accademico 2024/2025 della terza edizione del Corso di 

perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra immagini e immaginari. Metodologie e strumenti per la 

promozione della lettura all’aperto, nonché l’approvazione della convenzione con la Sovraintendenza agli 

Studi della Regione Autonoma Valle d’Aosta, con l’Associazione Culturale 0432, con la Cooperativa e 

Libreria Tuttestorie e la Fondazione Centro studi storico-letterari Natalino Sapegno onlus per la 

realizzazione del corso; 

 

richiamato il Decreto rettorale n. 113, del 4 settembre 2024, avente ad oggetto “Istituzione e attivazione, 

per l’a.a. 2024/2025, del Corso di perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra immagini e immaginari. 

Metodologie e strumenti per la promozione della lettura all’aperto” e nomina dei relativi Organi”; 

 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 148, dell’11 

settembre 2024, concernente la delega alla Direttrice del Dipartimento per l’approvazione del bando per 

l’ammissione degli studenti e per l’adozione di tutti gli atti necessari al corretto espletamento delle attività 

della terza edizione del Corso di perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra immagini e immaginari. 

Metodologie e strumenti per la promozione della lettura all’aperto”, sulla base delle proposte formulate 

dal Comitato scientifico del corso; 

 



visto il Decreto Rettorale n. 121, del 18 settembre 2024, avente ad oggetto “Emanazione del bando per 
l’ammissione al Corso di perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra immagini e immaginari. 
Metodologie e strumenti per la promozione della lettura all’aperto”, a.a. 2024/2025; 

accertato che sono pervenute alla Direzione Generale di Ateneo, nei termini prescritti dal bando di 

ammissione, di cui al sopra citato Decreto Rettorale n. 121/2024, n. 50 domande di ammissione al corso 

in oggetto; 

esaminate le dichiarazioni dei candidati contenute nelle domande di ammissione e la documentazione ad 

esse allegata; 

preso atto che i candidati individuati con prematricola nn. 22 e 25 non hanno provveduto al pagamento 

del contributo previsto per le procedure di ammissione entro il termine prescritto e non sono, pertanto, 

ammessi all’immatricolazione; 

accertato che risultano quindi complessivamente perfezionate n. 48 domande di ammissione; 

richiamato il verbale del Comitato scientifico del Corso di perfezionamento in oggetto, prot. n. 

20036/III/07 del 13 dicembre 2024, concernente, tra l’altro, l’istruttoria delle candidature pervenute in 

relazione al predetto bando e l’approvazione delle graduatorie ai fini dell’ammissione degli studenti e degli 

uditori; 

considerato che occorre provvedere all’individuazione dei candidati ammessi e non ammessi 

all’immatricolazione al Corso di perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra immagini e immaginari. 

Metodologie e strumenti per la promozione della lettura all’aperto”, a.a. 2024/2025; 

visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, 

nel testo vigente, e il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché 

alla libera circolazione di tali dati; 

ravvisata la necessità, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali, di non 

pubblicare, sul sito internet di Ateneo, i nominativi degli studenti e degli uditori ammessi all’iscrizione, 

indicando unicamente il numero di prematricola; 

ritenuto opportuno, per quanto indicato all’art. 5, comma 1, del sopracitato Bando di ammissione, 

stabilire che il pagamento della quota di iscrizione possa essere effettuato dalle ore 12.00 di lunedì 13 

gennaio 2025 alle ore 12.00 di venerdì 17 gennaio 2025; 

preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

DECRETA 

1. Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice relativi all’ammissione dei candidati al Corso di 

perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra immagini e immaginari. Metodologie e strumenti per la 

promozione della lettura all’aperto”, a.a. 2024/2025, di cui al punto n. 2 del verbale prot. n. 

20036/III/07 del 13 dicembre 2024, citato in premessa. 

2. Di approvare, con riferimento agli atti di cui al precedente punto 1 e alle disposizioni del bando, 

l’elenco degli studenti ammessi e non ammessi all’immatricolazione al Corso di perfezionamento “Albi 

illustrati e natura, tra immagini e immaginari. Metodologie e strumenti per la promozione della lettura 

all’aperto”, nonché la graduatoria per la copertura di eventuali posti vacanti al termine delle iscrizioni, 

tradotti nel documento allegato, parte integrante e sostanziale del presente Decreto. 



3. Di ammettere all’immatricolazione i candidati dell’elenco di cui al precedente punto 2 fatta salva la 

verifica della veridicità delle dichiarazioni effettuate nella domanda di ammissione. 

4. Di dare atto che il punteggio e la posizione conseguiti nella valutazione per l’ammissione saranno 

visionabili mediante accesso del candidato alla propria area riservata della segreteria online a decorrere 

da lunedì 13 gennaio 2025. 

5. Di pubblicare l’elenco e la graduatoria di cui al precedente punto 2 sul sito internet di Ateneo a partire 

dalla data del presente atto.  

6. Di stabilire che la procedura di pagamento della quota di iscrizione debba essere effettuata dalle ore 

12.00 di lunedì 13 gennaio 2025 alle ore 12.00 di venerdì 17 gennaio 2025. 

7. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

8. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al Consiglio 
del Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima seduta utile e ai competenti Uffici della 
Direzione generale. 

9. Di informare che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Valle d’Aosta, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Elena Cattelino 

sottoscritto digitalmente 

 

 

 

 

All 1: Elenco candidati ammessi, graduatoria per la copertura di eventuali posti rimasti vacanti ed elenco 

candidati non ammessi all’immatricolazione. 


		2024-12-16T09:45:50+0100
	IT
	Cecilia Lista


		2024-12-16T13:54:40+0100
	IT
	Elena Cattelino


		2024-12-17T13:19:16+0100
	IT
	Alessandro Gentile




